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Kære medlemmer  

 

Lige opstarts-SU for alle 18-årige 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på den ulighed der ligger i at man først får udbetalt SU i kvartalet efter at 

man er fyldt 18 år. Fylder man 18 i marts, får man SU i april, men fylder man 18 i januar, får man også først 

SU i april. Det synes jeg er unfair. Vil I ændre disse regler, så man får SU fra måneden efter man er fyldt 18? 

(Og man selvfølgelig er berettiget i øvrigt.) 

Som det er nu, får januarbørn 2 mdr.s mindre SU i forhold til deres alder, end martsbørn, og februarbørn 

får 1 mds mindre SU. Og så fremdeles med de øvrige måneder af året. 

Jeg synes det er en fuldstændig arbitrær måde at fordele SU-midlerne på. Det svarer til at sige at dem som 

bor i et bestemt postnummerinterval skal have mindre, eller dem som er født mellem d. 1. og 20. i 

måneden skal have mindre. 

Jeg er godt klar over at det kun er de tre første måneder som er ulige fordelt. Men hvor svært kan det være 

at være retfærdig helt fra start af? 

Jeg er med på at det koster mange millioner ekstra, men kunne man så ikke nedsætte den generelle SU 

med det beløb, så vi opnår en retfærdighed? Eller kunne man lave en fælles opstarts-SU de første tre 

måneder som er lidt lavere – men til gengæld ligeligt fordelt? 

Et andet forslag er at man ser på forældrenes indkomst for de SU-modtagere som bor hjemme. De kunne 

måske (evt. de tre første måneder) modtage lidt mindre, sådan at værdigt trængende familier fik fuld SU fra 

start af (måneden efter 18-års-dagen). Det ville være mere retfærdigt. I dag er det jo sådan at martsbarnet 

fra en rig familie får SU med det samme, mens januarbarnet fra en trængt familie skal vente to måneder. 

Jeg mener at huske at der er den samme ulighed med udbetaling af børneydelser fra fødslen. Også her skal 

man vente til starten af det første kvartal efter fødselsdagen. Det kunne I også se på. Der er ingen 

ekstragevinst i den anden ende, da ungdomslivet slutter med ungeydelsen, som (behændigt) betales 

månedsvis og slutter ved den 18 års fødselsdag. Kvartalet forlænges ikke udover fødselsdagsmåneden. 

Så man kan konkludere at januar-, april-, juni- og oktoberbørn faktisk både får to måneders mindre 

børneydelser og to måneders mindre SU end deres kammerater. Det er ikke fair. Hvis der ikke kan tilføres 

ekstra midler, så ydelserne bliver ens (og månedsbaseret også ved opstart), så fordel det sådan at der er en 

opstartsperiode på fx tre måneder for alle, hvor ydelserne er lidt mindre. Eller indfør en sats som er 

bestemt af forældreindkomsten (for hjemmeboende). 
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